
Юрій РУБАН, 

277-30-37 

Питання №                                                                                                 ____________ 
 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ ДО ПИТАННЯ  

на засідання НКРЕКП у формі відкритого слухання 

 

 

«Про схвалення проєкту постанови НКРЕКП «Про схвалення змін до Плану 

розвитку системи розподілу ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 

2025 – 2029 роки» 

 

 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 24.07.2025 

№ 2/09/1/43434 було надано на розгляд до НКРЕКП зміни до Плану розвитку системи 

розподілу ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 2025 – 2029 роки (далі – 

зміни до ПРСР), якими запропоновано за рахунок перерозподілу коштів в межах 

плану розвитку системи розподілу: 

- збільшити обсяги фінансування та відповідні об’єми робіт з реконструкції 

ПС 110 кВ у 2025 році (із зміною проєктного рішення щодо живлячих ЛЕП); 

- включити нові заходи із заміни ВД/КЗ на елегазові вимикачі 35 кВ (отримані у 

2025 році в якості гуманітарної допомоги) та закупівлі пристроїв для аналізу якості 

електричної енергії. 

При цьому загальний обсяг фінансування плану розвитку системи розподілу та 

джерела його фінансування залишаються без змін. 

До змін до ПРСР надані листи Міністерства енергетики України, Державної 

інспекції енергетичного нагляду України, Київської міської військової адміністрації 

та оператора системи передачі (від 08.07.2025 № 26/1.2-4.2-12207, від 08.07.2025 

№ 7/5.2-2624-25, від 24.06.2025 № 003-686 та від 07.07.2025 № 01/41527 відповідно). 

Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики (далі – Департамент) 

розглянув надані ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» матеріали та, з 

урахуванням позитивних висновків профільних структурних підрозділів НКРЕКП, 

вважає за доцільне прийняття рішення щодо схвалення змін до ПРСР. 

Враховуючи вищенаведене, Департамент пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення змін до Плану розвитку 

системи розподілу ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 2025 – 2029 

роки». 

2. Розмістити повідомлення про схвалення зазначеного проєкту постанови на 

офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет. 

 

 

Директор Департаменту                                                               Андрій ОГНЬОВ 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________                                  Київ                  № ___________________ 

 

 

Про схвалення змін до Плану 

розвитку системи розподілу 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

на 2025 – 2029 роки 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», Кодексу систем розподілу, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 

2018 року № 310, Порядку розроблення та подання на схвалення планів 

розвитку систем розподілу та інвестиційних програм операторів систем 

розподілу, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

04 вересня 2018 року № 955, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Схвалити зміни до Плану розвитку системи розподілу ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДТЕК КИЇВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» на 

2025 – 2029 роки, схваленого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

22 жовтня 2024 року № 1792, надані листом ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  від 24 липня 2025 року № 2/09/1/43434. 

 

 

Голова НКРЕКП                                     Юрій ВЛАСЕНКО 

 


